АДМИНИСТРАЦИЯ

БАКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» марта 2022 года № 103

                    г. Бакал

Об утверждении Положения об организации

и      ведении      гражданской     обороны    в

Бакальском городском поселении

Саткинского муниципального района

Челябинской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской

обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об

утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны и чрезвычайных

ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14.11.2008 № 687 «Об

утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных

образованиях и организациях»,

            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об организации и ведении гражданской обороны в

Бакальском городском поселении Саткинского муниципального района Челябинской

области.

2. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории

Бакальского городского поселения Саткинского муниципального района Челябинской

области, организующих и выполняющих мероприятия гражданской обороны, независимо от

https://bakadmin.ru/wp-content/uploads/2022/04/Poloj_post_103_280322.pdf
consultantplus://offline/ref=5DF248850EFA273108AB4289AA0DC884009D6E3CA6E2BC66AA69BD68E96BDD74FC20CF8Fa1WDF
https://bakadmin.ru/wp-content/uploads/2022/04/Poloj_post_103_280322.pdf

 2
их организационно-правовой формы и формы собственности, разработать и принять

Положение об организации и ведении гражданской обороны организации в соответствии с

приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14.11.2008 № 687

«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в

муниципальных образованиях и организациях».

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Горняк Бакала» и на официальном

сайте Администрации Бакальского городского поселения.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

       Глава Бакальского городского поселения                                А.Л.Зарочинцев

consultantplus://offline/ref=83BAE97D222EC8C62A334F52BE9778BD7E8277A36839950D9B3A47B2A8sEeFF